REPUBLIKA & shatp LA L
KESHILLI KOMBETARI UJIT
Késhilli § Basenit Ujémbledhis Seman

VENDIM
Nr 16 Daté 10/01/2019

Per miratimin ne parim per perdorimin t& burimit ujore e perroit te Zallit te Gostimes dege ¢
lumit Devoll,pér prodhim hidroenergjie nga subjektit "BLUE WATER ENERGY" sh.p.k né
Bashkia Elbasan Garku Elbasan.

N& mbéstrtetje t& nenit 7 pika 2, t& nenit 50, pika 2, t8 ligjit nr.6/2018 pér disa ndryshime dhe shtesa
w8 ligjit i, 111/2012 dt.15.11.2012 “Pér Menaxhimin e Integruar t& Burimeve Ujote”,t8 VKM Nr.416
daté 13.05,2015 si dhe t8 nenit 24, pikal/ ¢, t& VKM Nr. 822 dat 07.10.2015, * Pér miratimin ¢
rregullave dhe progedurave t& ndértimit 18 kapaciteteve té reja prodhuese té energjisé elektrike , g8 nuk
Jan& objekt kongesioni™ te ndryshuare me V.K.M Nr 718 t& dates 12/10/2016, Vendimit te Keshillit
Kombetar te Ujit Nr 5 date 16.02.2016 “Per miratimin ¢ rregullores “Per organizimin dhe fuksionimin
&:Keshillit to Basenit Ujore si dhe Vendimi te Keshillit Kombetare:te Ujit Nr 6, date 16,02.2016 “Pex
miratimin ¢ tregullores “Per fuksionimin ¢ Agjericisese Basenit Ujore™ per paigjen me
autorizim{miratim ne parim) t& subjektit "BLUE WATER ENERGY"sh.pk , me propozim t& A.B.U.
Seman,
Keshilli i Basenit Ujor Seman,

VENDOSI:

Miratimin ne parim per perdorimin t§ burimit ujore te perroit te Zallit te Gostimes dege e lumit
Devoll,pér prodhim hidroenergjie nga subjektit "BLUE WATER ENERGY" sh.p.k n& Bashkia
Elbasan Qarku Eibasan,

Perroit Zallit Gostimes dege lumit Devoll

HEC TUKANL 1}
Vepra e-marjes ul ne perroin e Stanit
X 512239 Y 4543516.5 2=393 mund

Prurja mesatare Qnigs= 0,298 m3/sek
Prurja llogaritese Qllog = 0.26 m3/sek
Prurja ekologjike Qeko = 0.06 m3/sek

Vepra e marjes n2 perroin e Mulenit
X 514637.06 Y =4543808.31 Z=504 mnd
Prurja mesatare Qmes = 0,71 m3/sek
Prurja llogaritese Qllog = 0.7 m3/sek
Prurja ekologjike Qeko = 0,144 m3/sck

Goda e hec-it

Kordinatat e godines se HEC jang :
X 511388.9 Y 4542247 Z=316 m mnd




Per perdorimin ¢ ketij burimi ujor duhet te plotesohen kushtet ¢ meposhme:
* Temos cenoj furnizimin me uje te popullates dhe te industrise per nevojat'e tanishme dhe te
prespektives.
» Te zbatoj grafikun per vaditje ne kohe (dite) dhe ne sasi (I/s) per edo vite te hartuara nga
Bordet ¢ Kullimit te pushtetit vendore dhe ate Qendrore. '
» Te respektoj grafikun e vaditjes edhe jashte periudhes kur e kerkon Bordi | Kullimit .
» Te respektoj mjedhjen ekologjike. __
Si dhe duke plotesuar kushtet ¢ percaktuara nga institucionst gendrore dhe lokale.
Ngarkohet ABU Seman pér zbatimin e kétij vendimi. '

PERGIEGIESI ABU SEMAN
Isuf Myrtaj




